
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“Guido Guinizelli”
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO)
tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003

internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it
e-mail: moic809003@istruzione.it - PEC:

moic809003@pec.istruzione.it

Castelfranco Emilia, 17/04/2023

Albo

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza missione 4: istruzione e ricerca
Componente  1  –  potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle
università.  Investimento 3.2: scuola 4.0, azione 1 - Next generation classrooms – ambienti di
apprendimento  innovativi  -  progetto  No  limits –  Codice  identificativo  M4C1I3.2-2022-961-P-
16878
CUP I14D22002850006

Oggetto: Pubblicazione  graduatoria  provvisoria  relativa  al  reclutamento  di  un  esperto
PROGETTISTA (Avviso pubblico prot. n. 5581 del 24/03/2023)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il

Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  129,  agosto  2018,  concernente  “Regolamento
concernente le Istruzioni generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche";

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 che adotta il "Piano scuola 4.0", previsto dal Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza;

VSTO il  D.M.  218  del  08/08/2022  allegato  1  -  Riparto  delle  risorse  alle  istituzioni
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2
“Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 -
Next Generation Classrooms Ambienti d’apprendimento innovativi, che assegna
all’IC ‘G. Guinizelli’ la somma di € 178.839,13;

VISTA la nota del MIM 107624 del 21/12/2022 Istruzioni operative che dispone che ‘il
personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività del progetto, in
qualità di esperto delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole
[…]  attraverso  procedure  selettive comparative pubbliche,  aperte  al  personale

R.U.P.: Vilma Baraccani Dirigente: Vilma Baraccani 
Tel 0599265117 email: moic809003@istruzione.it

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006955 - 17/04/2023 - VI - U

mailto:moic809003@pec.istruzione.it
mailto:moic809003@istruzione.it
https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“Guido Guinizelli”
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO)
tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003

internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it
e-mail: moic809003@istruzione.it - PEC:

moic809003@pec.istruzione.it

scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per
l’espletamento di funzioni aggiuntive’

VISTO il progetto No limits dell’I.C. ‘G. Guinizelli’ presentato in data 24/02/2023;
VISTA l’autorizzazione del progetto prot. MIM n 45795 del 17/03/2023, prot. in entrata

n. 5179 del 20/03/2023;
VISTO il  Regolamento per contratti con personale esterno prot. n. 146 del 11/01/2018

consultabile dal sito istituzionale;
VISTO il  proprio decreto Prot. n. 5252 del  20/03/2023 di assunzione in bilancio delle

somme assegnate per la realizzazione del progetto No limits;
CONSIDERATO che  le  procedure  di  individuazione  e/o  reclutamento  del  personale  devono

essere conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon
andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;

RILEVATA la necessità  di individuare una figura professionale con competenze specifiche
nella progettazione degli spazi e degli allestimenti delle aule previste dal progetto
No limits, autorizzato con codice identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-16878;

VISTO il decreto di nomina del Gruppo di progettazione Piano Scuola 4.0., prot. n. 5253
del 20/03/2023;

VISTA la determina per l’avvio della procedura di selezione del progettista prot. n. 5501
del 23/03/2023;

VISTO l’Avviso  pubblico  per  la  selezione di  un progettista  esperto  in  arredo di  aule
scolastiche prot. n. 5581 del 24/03/2023;

VISTO il verbale prot. n. 6944 del 17/04/2023;
VISTA la pubblicazione delle domande pervenute prot. n. 6951 del 17/04/2023;
VISTA la dichiarazione circa l’assenza di candidature presentate dal personale interno

prot. n. 6954 del 17/04/2023;

DETERMINA
la  pubblicazione,  in  data  odierna,  nell’apposita  sezione  di  pubblicità  legale,  della  seguente
graduatoria provvisoria:

GRADUATORIA

Esperto
Cognome Nome

Punteggio complessivamente attribuito

Progettista Vanessa Righini 20

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro
5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul
sito internet dell’istituzione scolastica.

R.U.P.: Vilma Baraccani Dirigente: Vilma Baraccani 
Tel 0599265117 email: moic809003@istruzione.it

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006955 - 17/04/2023 - VI - U

mailto:moic809003@pec.istruzione.it
mailto:moic809003@istruzione.it
https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“Guido Guinizelli”
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO)
tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003

internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it
e-mail: moic809003@istruzione.it - PEC:

moic809003@pec.istruzione.it

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.

Il Dirigente Scolastico
Vilma Baraccani

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

R.U.P.: Vilma Baraccani Dirigente: Vilma Baraccani 
Tel 0599265117 email: moic809003@istruzione.it

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006955 - 17/04/2023 - VI - U

mailto:moic809003@pec.istruzione.it
mailto:moic809003@istruzione.it
https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-10-08T21:51:34+0000
	BARACCANI VILMA




